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وضعیت جازموریان نسبت به سال گذشته » خوب«
وی وضعیت آبگیری تالاب جازموریان را نسبت به سال گذشته خوب 
ارزیابی کرد و گفت: امسال وضعیت بارندگی‌ها به نسبت بهتر بوده و به 

نسبت هم وضعیت تالاب بهتر است.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان کرمان با اشاره به اینکه فاصله سد جیرفت تا تالاب جازموریان 
مسیرش  در  می‌شود  رها  که  آبی  و  بوده  کیلومتر  حدود ۲۰۵  چیزی 
روستاهای مختلفی است که قطعا برای کشاورزی از این آب استفاده 
می‌کنند، افزود: این تالاب به طور طبیعی تحت تاثیر اتفاقاتی است که در 
حوضه آبریز بالادست رخ می‌دهد. اگرچه رودخانه‌ای که از بالا دست جاری 
می‌شود منبع حیاتی برای روستاهای اطراف و فعالیت‌های کشاورزی 
است، اما کنترل صددرصدی بر عدم تداخل در حقابه تالاب امری دشوار 

و تقریباً غیرممکن است.
وی ادامه داد: به دلیل پراکندگی روستاها و نیازهای کشاورزی، کنترل کامل 
و جلوگیری از هرگونه برداشت در بالادست شدنی نیست و نظارت مستمر بر 
تمامی نقاط نیازمند نیروی انسانی زیادی است که عملًا امکان‌پذیر نیست.

باران ببار به قلب جازموریان
وی گفت:‌ تالاب جازموریان پهنه بسیار وسیعی است و تنها بارندگی‌های 
مناسب می‌تواند آن را به‌طور کامل آبگیری کند و این‌طور نیست که بتوانیم 

با رهاسازی آب از سد آن را آبگیری کرد.
بیگ‌زاده با اشاره به اینکه تبخیر و تعریق در این تالاب بسیار بالاست و 
درصدی از آبی که از سد رهاسازی می‌شود از طریق تبخیر هدر می‌رود، 
تصریح کرد: برای آبگیری کامل تالاب باید نزولات جوّی به میزان کافی 

داشته باشیم.
جلوگیری از تبدیل شدن جازموریان به کانون ریزگرد

وی با تاکید بر اینکه تالاب جازموریان هم‌اکنون یکی از کانون‌های فعال 
ریزگرد استان است، گفت: در فصول خشک سال وضعیت به گونه‌ای 
است که با کوچک‌ترین وزش نسیمی شاهد ریزگرد در منطقه جنوب استان 
هستیم و حتی در مواقعی که طوفان‌های شدید داریم شهر کرمان نیز در 

معرض ریزگردهای ناشی از این تالاب قرار می‌گیرد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان کرمان در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به پرسشی 
درباره پروژه‌های تثبیت شن‌های روان در محدوده تالاب، توضیح داد: این 
موضوع عمدتاً به حوزه وظایف اداره کل منابع طبیعی بازمی‌گردد و بنده 
از برنامه‌های دقیق آن‌ها برای این منطقه اطلاعی ندارم اما به طور کلی، 
وسعت بالای منطقه به گونه‌ای نیست که بتوان با پروژه‌های محدود و 
دستی، نظیر دیوارسازی، به دنبال تثبیت شن بود، وی مساحت حوزه تالاب 

را بسیار گسترده و دارای وسعت اکولوژیک میلیونی توصیف کرد.
معاون محیط زیست طبیعی استان کرمان در پایان، مهمترین عامل برای 
جلوگیری از تبدیل شدن جازموریان به کانون ریزگرد را تأمین رطوبت و آب 
دانست و خاطرنشان کرد: تا زمانی که تالاب آب داشته باشد و بستر آن 
مرطوب بماند، طبیعت به صورت خودکار از برخاستن گرد و غبار جلوگیری 
می‌کند. اما متأسفانه در شرایط خشکی، حتی کوچکترین تردد انسان، 
حیوان یا خودرو در بستر نرم تالاب باعث خرد شدن خاک و تبدیل آن به 
ریزگرد می‌شود. بنابراین، لطف الهی و بارندگی‌های مناسب می‌تواند 

وضعیت را بهبود بخشد.
انتظار برای کارگروه استانی تالاب جازموریان

با این حال، تکیه صرف بر موهبت الهی، نمی‌تواند برنامه‌ای برای نجات 
تالابی باشد که حالا به یکی از کانون‌های فعال ریزگرد در استان تبدیل 

شده است. آن طور که کارشناسان هشدار می‌دهند، در فصول خشک 
با کوچک‌ترین وزش نسیمی، ریزگرد از بستر خشکیده تالاب برمی‌خیزد 
و گاهی تا شهر کرمان را نیز درگیر می‌کند. به همین دلیل است که همه 

نگاه‌ها به تشکیل کارگروه استانی تالاب جازموریان دوخته شده است.
بیگ‌زاده با اشاره به مشترک بودن تالاب جازموریان بین ۲ استان کرمان 
و سیستان و بلوچستان، از وجود هماهنگی‌های لازم بین دو اداره کل 
خبر داد و تصریح کرد: همکاران ما در محیط زیست استان‌های کرمان و 
سیستان بلوچستان همواره در جلسات و همایش‌های ملی در تهران و یا 
در تعاملات استانی تبادل نظر دارند. با این حال، پیگیری‌ها برای تشکیل 
کارگروه استانی تالاب انجام شده و نامه‌نگاری‌های لازم صورت گرفته است.
وی ادامه داد: منتظر هستیم استانداری کرمان زمان روز برگزاری این 
کارگروه را تعیین کند استاندار محترم نیز دستور لازم را صادر کرده‌اند تا 
دستگاه‌های مسئول در استان گرد هم آیند. به محض تشکیل این کارگروه، 

بسیاری از مشکلات مرتفع خواهد شد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
این  همه  حل  و  جازموریان  تالاب  نجات  افزود:  کرمان  استان  زیست 
مشکلات و ایجاد هماهنگی بیش‌تر بین نهادهای متولی و مسئول، منوط 

به این است که کارگروه استانی تالاب‌ها در کرمان تشکیل شود.
وی با اشاره به اینکه مهم‌ترین خواسته اداره کل محیط زیست استان کرمان 
از کارگروه استانی تالاب‌ها پس از فعال شدن چیست، اظهار کرد:‌ مهم‌ترین 
مطالبه ما این است که برای تالاب جازموریان نیز مانند دریاچه ارومیه ردیف 
اعتباری خاصی در سطح ملی درنظر گرفته شود که برای پیشبرد برنامه‌های 
تالاب از آن استفاده شود؛ هر ساله اعتباری از سوی دفتر تالاب‌های سازمان 
حفاظت محیط‌زیست کشور اختصاص پیدا می‌کند که جوابگوی نیازی که 

تالاب جازموریان دارد نیست.
شاید بارانی‌تر

شاید این روزها که خبر آبگیری جازموریان را می‌شنویم، دلمان کمی قرص 
شود که تالاب دارد نفس می‌کشد.

اما راستش را بخواهید، من که سال‌ها پیش در سیستان و بلوچستان زندگی 
می‌کردم و آن وقت‌ها هم از جازموریان می‌گفتم، خوب می‌دانم این تالاب، 

اهل قهر و آشتی‌های زودگذر نیست.
جازموریان برای زنده ماندن، نه به ترحم ابرهای بی‌وفا نیاز دارد، نه به لطفِ 
گاه‌به‌گاهِ سدهایی که آب را پیش از رسیدن به او، برای کشاورزی قسمت 
می‌کنند. جازموریان تشنه یک عزم جدی است؛ تشنه کارگروهی که 
حرفش فقط روی کاغذ نماند، تشنه اعتباری که بوی عمل بدهد. تا آن 
موقع، ما می‌مانیم و چشم‌هایی که به آسمان دوخته شده، شاید امسال 

ابری‌تر شاید بارانی تر...

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

تجارت  و  معدن  صنعت،  کل  اداره  سرپرست 
جنوب کرمان، سمانه ۱۲۴ را نبض کنترل بازار 
دانست و از شهروندان خواست هر گونه تخلف در 

قیمت‌ها را گزارش بدهند .
بر  تأکید  با  خبرنگاران  جمع  در  مجاز  محمد 
اهمیت نظارت مستمر بر بازار در شرایط کنونی، 
گفت: کنترل بازار یکی از ابزارهای اصلی برای 
ایجاد  از  جلوگیری  و  اقتصادی  آرامش  حفظ 

التهاب در جامعه است.
 وی افزود: شهروندان نقش مهمی در این مسیر 
از  اقتصادی  تخلف  هرگونه  است  لازم  و  دارند 
جمله احتکار، گران‌فروشی، کم‌فروشی و سایر 
تخلفات صنفی را از طریق سامانه ۱۲۴ گزارش 
دهند تا اقدامات لازم به‌صورت فوری انجام شود.

اینکه  بیان  با  کرمان  جنوب  صمت  سرپرست 
سامانه ۱۲۴ نبض کنترل بازار است، اظهار کرد: 
اقتصادی  جبهه  مقدم  خط  سربازان  بازاریان، 
کشور هستند و باید با همکاری و همراهی، زمینه 
تأمین کالا با قیمت منصفانه و ایجاد ثبات در بازار 
را فراهم کنند تا از شکل‌گیری جنگ روانی و برهم 

خوردن آرامش اقتصادی جلوگیری شود.
مجاز همچنین از تمامی دستگاه‌های اجرایی 
و  هم‌افزایی  با  تا  خواست  نظارتی  نهادهای  و 
با  و  کرده  تقویت  را  بازرسی‌ها  روند  مشارکت، 

متخلفان به‌صورت قاطع برخورد نمایند.

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان: 

سامانه ۱۲۴ نبض کنترل 
بازار است

 

 

 

صدا و سیمای مرکز استان کرمان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد، 
در صورت بروز اختلال در شبکه صدای استانی مرکز کرمان، 

دسترسی به رادیو کرمان امکان‌پذیر است‌.
به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی صدا و سیمای مرکز 
بروز  صورت  در  افراید؛  می  اطلاعیه  این  کرمان،  استان 
اختلال در امواج FM شبکه استانی مرکز کرمان؛ مخاطبان 
می‌توانند از طریق موج AM فرکانس ۱۰۶۲ مگاهرتز به 

رادیو کرمان دسترسی داشته باشند.
در حالی که تهران وارد مذاکرات جدی با واشنگتن شده بود، 
صبح ۱۰ اسفند جاری، آمریکا و رژیم صهیونیستی مانند 
دوره گذشته بدون توجه به مذاکرات، به خاک ایران تجاوز و 
به چندین نقطه در شهرهای مختلف از جمله کرمان حمله 

کردند.
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا با انتشار ویدئویی در 
شبکه اجتماعی »تروث سوشال« که به نظر می‌رسد پیشتر 
آماده شده بود، نوشت: حملات نظامی گسترده‌ای را علیه 

ایران آغاز کردیم.
‌او در توجیه این حملات علیه جمهوری اسلامی ایران مدعی 
شد: ارتش ایالات متحده در حال انجام یک عملیات عظیم 
و مستمر است تا از تهدید آمریکا و منافع اصلی امنیت ملی 

جلوگیری کنیم.
‌در حالی که جمهوری اسلامی ایران مذاکرات با آمریکا را 
گامی برای ایجاد شفافیت درباره صلح آمیز بودن فعالیت 
های هسته ای کشورمان برداشته بود، تجاوز دوباره آمریکا و 
رژیم صهیونیستی، روندی تکراری و در عین حال فریبنده را 

در عرصه روابط بین‌الملل به تصویر کشید.
‌شورای عالی امنیت ملی ایران روز شنبه ۹ اسفند در پی 
رژیم  همراهی  به  آمریکا  سفاک  »رژیم  هوایی  عملیات 
فاسد صهیونیستی« علیه مراکزی از کشورمان اعلام کرد:‌ 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران پاسخ کوبنده به 

اقدامات شرورانه آنان را آغاز کرده‌اند.
دیگر  و  پایتخت  در  اسفند   ۹ شنبه  از  دشمن  حملات 

شهرهای کشور از جمله کرمان همچنان ادامه دارد.
همچنین، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
رژیم  اسفند   ۹ شنبه  روز  صبح  حمله  پی  در  اسلامی 

صهیونیستی و آمریکا به شهادت رسیدند.
هیـات دولـت بامـداد یکشـنبه ۱۰ اسـفند در پـی شـهادت 
حضـرت آیت اللـه خامنـه ای رهبر معظم انقلاب اسالمی 
۴۰ روز عزای عمومی و هفت روز تعطیل عمومی در کشـور 

اعالم کرد. 

وزارت تعـاون ، کار و رفـاه اجتماعـی اعالم کـرد : کالابـرگ 
افـراد تحـت پوشـش نهادهای حمایتـی روز ١٨ اسـفند ماه 

فعال شـد.
به گزارش ایسنا ، وزارت کار اعلام کرد : همه خانوارهای 

امداد و سازمان  نهادهای حمایتی  کمیته  تحت پوشش 
بهزیستی کشور بدون در نظر گرفتن رقم انتهای کد ملی 
سرپرست آنها  از روز دوشنبه ۱۸ اسفند می توانند از اعتبار 

کالابرگ خود در فروشگاه‌ها استفاده کنند.

مدیرکل امور اقتصادی استانداری کرمان اعلام کرد: بازار 
کالاهای اساسی در این استان در شرایط فعلی بدون کمبود 
با ثبات قیمتی در حال فعالیت است. نظارت روزانه بر  و 
موجودی انبارها و بازار ادامه دارد و تاکنون هیچ گزارشی از 

کمبود کالا از شهرستان‌های استان دریافت نشده است.
حمیدرضا ایزدی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به وضعیت بازار 
کالاهای اساسی در استان بیان کرد: بررسی‌های روزانه از 
سطح بازار، انبارها و گزارش‌های شهرستان‌ها نشان می‌دهد 
در حال حاضر تمامی کالاهای مورد نیاز، به‌ویژه کالاهای 
اساسی به وفور در دسترس است و هیچ کمبودی در استان 

گزارش نشده است.
وی افزود: روند پایش بازار به صورت مستمر انجام می‌شود 
و تاکنون هیچ شهرستانی گزارشی از کمبود کالا ارائه نکرده 

است.
کاهش قیمت سیب‌زمینی پس از محدودیت صادرات

نوسان  درباره  کرمان  استانداری  اقتصادی  امور  مدیرکل 
برخی اقلام نیز توضیح داد: طی روزهای گذشته قیمت 
سیب‌زمینی برای مدت کوتاهی افزایش یافت که علت آن باز 
بودن مسیر صادرات بود. با تصمیم دولت برای محدود شدن 
صادرات، قیمت این محصول در بازار کاهش یافته و اکنون 

دیگر شاهد نرخ‌های بالای قبلی نیستیم.
وی تأکید کرد: در حال حاضر عرضه کالاها در بازار استان 
مناسب است و اغلب اقلام با فراوانی در فروشگاه‌ها عرضه 

می‌شود.
ذخایر کافی آرد و آرامش در بازار نان

ایزدی با اشاره به وضعیت آرد و نان در استان گفت: سهمیه 
آرد نانوایی‌ها علاوه بر سهمیه اسفند، تا 15 فروردین نیز 

در اختیار همه واحدهای نانوایی قرار گرفته است. بنابراین 
از نظر تأمین آرد مشکلی وجود ندارد، مگر در مواردی که 
دریافت  را  سهمیه  خود  داخلی  مسائل  دلیل  به  نانوایی 
در  تنها  نانوایی‌ها  در  ازدحام  وی،  گفته  به  باشد.  نکرده 
روزهای ابتدایی بروز تنش‌های منطقه‌ای مشاهده شد و 
در حال حاضر بازار نان به شرایط عادی بازگشته و صف‌های 

غیرمتعارف نیز وجود ندارد.
افزایش قیمت نان گزارش نشده است

درباره  همچنین  کرمان  استانداری  اقتصادی  مدیرکل 
احتمال افزایش قیمت نان اظهار کرد: در بخش نان دولتی 
هیچ افزایش قیمتی اعمال نشده و در بخش غیردولتی نیز 

افزایش رسمی گزارش نشده است.
به گفته وی، در موارد معدودی که برخی واحدها به‌صورت 
مقطعی)دو مورد در روز اول جنگ( قیمت را افزایش داده 
بازگشته  به نرخ قبلی  با برخورد نظارتی قیمت‌ها  بودند، 

است.
تأمین کافی کالا و تداوم اجرای کالابرگ

ایزدی در ادامه با اشاره به اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
کدهای  با  مشمول  گروه‌های  حاضر  حال  در  گفت: 
تعیین‌شده می‌توانند از اعتبار کالابرگ برای خرید استفاده 
کنند و این روند به‌صورت مرحله‌ای ادامه دارد. همچنین 
امکان خرید از فروشگاه‌های میوه و تره‌بار نیز به این طرح 

اضافه شده است.
می‌دهد  نشان  انجام‌شده  بررسی‌های  کرد:  تأکید  وی 
کالاهای اساسی از جمله روغن، مرغ و سایر اقلام مصرفی 
به میزان کافی در انبارها و فروشگاه‌های استان موجود است 

و بازار با کمبود مواجه نیست.
توصیه به پرهیز از خرید هیجانی

از  پایان  در  کرمان  استانداری  اقتصادی  امور  مدیرکل 
شهروندان خواست از خریدهای هیجانی خودداری کنند و 
گفت: ذخایر کالاهای اساسی در وضعیت مناسبی قرار دارد 
و روند تأمین و توزیع نیز ادامه دارد. همچنین در حوزه گندم، 
با نزدیک شدن به فصل برداشت، فرآیند خرید و انتقال به 
سیلوها در حال برنامه‌ریزی است و نگرانی در زمینه تأمین 

آرد، نان و گندم وجود ندارد.

صدا و سیمای مرکز استان کرمان اعلام کرد ؛

دسترسی به رادیو کرمان در زمان ایجاد اختلال، امکان‌پذیر است

وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد ؛

کالابرگ افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی فعال شد

مدیرکل امور اقتصادی استانداری کرمان :

بازار کالاهای اساسی در استان کرمان آرام است

گزارشگزارش


